CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 27+28/Ngày 10-6-2020 81

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số: 10/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày 22 tháng5 năm 2020

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020

nguồn vốn ngân sách địa phương và quyết định chủ trương đầu tư dự án Nâng

cấp, sửa chữa công trình thủy lợi Ea Tlít, xã Cư Elang, huyện Ea Kar

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

KHÓA IX, KỲ HỌP BẤT THƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2017 của HĐND

tỉnh về kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn vốn ngân sách địa phương giai đoạn

2016-2020;

Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2019 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn vốn ngân sách địa

phương giai đoạn 2016-2020 và quyết định chủ trương đầu tư các dự án nhóm B,

trọng điểm nhóm C;

Căn cứ Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 12 tháng 9 năm 2019 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn vốn

ngân sách địa phương giai đoạn 2016-2020;

Xét Tờ trình số 34/TTr-UBND ngày 19 tháng 5 năm 2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-

2020 nguồn vốn ngân sách địa phương và quyết định chủ trương đầu tư dự án Nâng

cấp, sửa chữa công trình thủy lợi Ea Tlít, xã Cư Elang, huyện Ea Kar; Báo cáo thẩm

tra số 16/BC-HĐND ngày 21 tháng 5 năm 2020 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội

đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh dự án Khai hoang đồng ruộng và xây dựng hệ thống thủy

lợi cánh đồng Ea Tlít, xã Cư Elang, huyện Ea Kar (Tại số thứ tự 05, Phụ lục 1, Nghị

quyết số 20/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh) để bổ

82 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 27+28/Ngày 10-6-2020

8
2

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 0

1
+

0
2

/N
g

ày
 3

0
-0

1
-2

0
1
9

sung danh mục dự án Nâng cấp, sửa chữa công trình thủy lợi Ea Tlít, xã Cư Elang,

huyện Ea Kar vào kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020.

Điều 2. Quyết định chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, sửa chữa công trình

thủy lợi Ea Tlít, xã Cư Elang, huyện Ea Kar, với nội dung như sau:

1. Tên dự án: Nâng cấp, sửa chữa công trình thủy lợi Ea Tlít, xã Cư Elang

huyện Ea Kar.

2. Dự án nhóm: Nhóm C.

3. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: Hội đồng nhân dân tỉnh.

4. Cấp quyết định đầu tư dự án: Ủy ban nhân dân tỉnh.

5. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Cư Elang, huyện Ea Kar, tỉnh Đắk Lắk

6. Mục tiêu đầu tư

- Nâng cấp, sửa chữa công trình đầu mối và hê ̣thống kênh mương để đảm bảo

cấp nước tưới ổn điṇh cho 50ha đất sản xuất của đồng bào dân tộc xã Cư Elang,

huyện Ea Kar và góp phần đảm bảo an toàn công trình đầu mối về lâu dài.

- Đảm bảo quy ̃đất sản xuất khoảng 20ha cho đối tươṇg dân di cư tái điṇh cư

trên điạ bàn xa ̃đăc̣ biêṭ là các hô ̣ thuôc̣ thôn Lũng Quang (khoảng 33 hô)̣ và buôn

Vân Kiều thuôc̣ xa ̃Cư Elang với tiêu chí cấp đaṭ 1.000m2/1 hô.̣

7. Nội dung đầu tư và quy mô đầu tư:

- Loại và cấp công trình: Công trình Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn (thủy lợi); Công trình cấp III.

- Đập đất: Nâng cao trình đỉnh đập đất khoảng 2÷3m; bề rộng đỉnh đập B=5m,

chiều dài đập khoảng 250m; mái thượng lưu gia cố bằng bê tông cốt thép, mái hạ lưu

trồng cỏ. Chân đập bố trí thiết bị thoát nước.

- Tràn xả lũ: Sửa chữa, nâng cấp ngưỡng tràn kết cấu bằng bê tông cốt thép, bố

trí cầu qua tràn để đảm bảo giao thông đi laị và sửa chữa vâṇ hành.

- Cống lấy nước: Sửa chữa, nâng cấp cống, kết cấu bằng ống thép boc̣ BTCT.

Chiều dài thân cống khoảng 60m.

- Kênh và công trình trên kênh: Sửa chữa kiên cố laị hê ̣thống kênh và công trình

trên kênh bao gồm kênh chính (1.779,5m) và các tuyến kênh nhánh cấp 1 gồm N1

(320,52m); N3 (532,00m) và N10 (363,30m).

- San ủi đồng ruộng: San gạt đồng ruộng diện tích khoảng 20,9ha (Vi ̣trí, phaṃ

vi đươc̣ xác điṇh theo Biên bản ngày 23 tháng 4 năm 2020 do Ủy ban nhân dân huyêṇ

Ea Kar và các bên có liên quan lâp̣).

8. Tổng mức đầu tư dự án: 28.123 triệu đồng (Hai mươi tám tỷ, một trăm hai

mươi ba triệu đồng).

  CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 27+28/Ngày 10-6-2020 83

9. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh (Vốn điều chuyển từ dự án Khai hoang

đồng ruộng và xây dựng hệ thống thủy lợi cánh đồng Ea Tlít, xã Cư Elang, huyện EaKar

sang).

10. Thời gian thực hiện dự án: Giai đoạn 2020-2022.

Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai, thực hiện Nghị quyết và báo cáo

kết quả thực hiện tại các kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Giao Thường trực Hội đồng nhân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh,

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc

triển khai, thực hiện Nghị quyết.

Điều 4. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá IX, Kỳ

họp Bất thường thông qua ngày 22 tháng 5 năm 2020 và có hiệu lực kể từ ngày 22

tháng 5 năm 2020 ./.

               CHỦ TỊCH

Y Biêr Niê